HAMMER

R M A N Y
‘IDD YEARS IN SPORTS

Iltem No.: 9030




Inhaltsverzeichnis

1.

2.

Sicherheitshinweise

Allgemeines
2.1 Verpackung

Montage

3.1 Checkliste

3.2 Montageschritte
Pflege und Wartung
Trainingsanleitung

5.1 Ubungsbilder

5.2 Verstellmaglichkeiten
Teileliste
Explosionszeichnung

Garantie

Service-Hotline &
Ersatzteilbestellformular

01

Index
1. Bezpecnostni pokyny
2. Obecné
2.1 Obal
3. Montaz
3.1 Seznam souCastek
3.2 Montazni kroky
q. Péce a udrzba
5. Navod k tréninku
5.1 Fotky o cviCeni
5.2 Upravy
6. Seznam dill
7. Rozlozeny nakres
8. Zaruka
9. -

Seite/Page

02

03
03

04
04
06
17
17
18
23
25
07
o8

23



1. Sicherheitshinweise

WICHTIG!

® Es handelt sich bei diesem Kraftgerat um ein Trainings-
gerat der Klasse H, nach DIN EN 957-1/2.

® Max. Belastbarkeit 130 kg.

® Das Kraftgerat darf nur fir seinen bestimmungsgemalien
Zweck verwendet werden!

® Jegliche andere Verwendung ist unzuladssig und
madglicherweise gefahrlich. Der Importeur kann nicht
fur Schaden verantwortlich gemacht werden, die durch nicht
bestimmungsgemalen Gebrauch verursacht werden.

® Sie trainieren mit einem Gerat, das sicherheitstechnisch
nach neuesten Erkenntnissen konstruiert wurde. Mdgliche
Gefahrenquellen, die Verletzungen verursachen kénnten,
wurden bestmaglich ausgeschlossen.

Um Verletzungen und/oder Unfédlle zu vermeiden,
lesen und befolgen Sie bitte diese einfachen Regeln:

1. Erlauben Sie Kindern nicht, mit dem Ger&t oder in dessen
Nahe zu spielen.

2. Uberprufen Sie regelméBig, ob alle Schrauben und
Muttern, fest angezogen sind.

3. Tauschen Sie defekte Teile sofort aus und nutzen Sie das
Gerat bis zur Instandsetzung nicht. Achten Sie auch auf
eventuelle Materialermtdungen.

4.  Vor Inbetriebnahme des Geréates die Bedienungsanleitung
genau durchlesen.

5. Das Geréat braucht in jede Richtung gentigend Freiraum
(mindestens 1,5m).

6. Stellen Sie das
ebenen Untergrund.

7. Trainieren Sie nicht unmittelbar vor bzw. nach den
Mahlzeiten.

8. Lassen Sie sich vor Beginn eines Fitness-Trainings immer
zuerst von einem Arzt untersuchen.

9. Das Sicherheitsniveau des Gerates kann nur gewahrleistet
werden, wenn Sie in regelmaBigen Abstédnden die
VerschleiBteile tberprufen. Diese sind mit * in der Teileliste
gekennzeichnet.

Gerat auf einen festen und

10. Trainingsgerate sind auf keinen Fall als Spielgerédte zu
verwenden.

11. Tragen Sie Schuhe und trainieren Sie nie barfuB3.
12. Achten Sie darauf, dass sich nicht Dritte in der Nahe des
Gerates befinden,
beweglichen Teile verletzt werden kénnten.

Das Trainingsgerat darf nicht in feuchten Raumen (Bad)

oder auf dem Balkon aufgestellt werden.

da weitere Personen durch die

13.

o2

1. Bezpeénostni pokyny

DULEZITE!

® Tento stroj je vyroben podle normyDIN EN 957-1/2.

® Maximalni vaha uZivatele je 130 kg.

® Stroj by mél byt pouzivan jenom ke stanovenému Géelu!

® Kazdé jiné pouziti stroje je nepfipustné a maze byt i
nebezpec¢né. Dovozce nenese odpovédnost za Skody, které
byly zptisobeny nespravnym pouzivanim stroje.

® Stroj byl vyroben podle nejnovéjSich bezpec¢nostnich norem.

Abyste se vyvarovali zranéni / nebo nehod, prosim prectéte si
téchto par kroki pred pouZivanim:

1. Nenechavejte déti, aby si hraly se strojem nebo v jeho bliz-
kosti.

2. Pravidelné kontrolujte, zda jsou vSechny Srouby a matice
dostate¢né utazené.

3. Vadné dily ihned vymérite a aZ do opravy pfistroj nepouzi-
vejte. Peclivé kontrolujte pFipadné opotiebeni materialu.

4. Pred pouZitim si peclivé pre¢téte navod k obsluze.

5.  Stroj vyZaduje dostatek prostoru ve vSech smérech, a to

alespori 1.5 m.
6. Umistéte stroj na pevny a rovny povrch.

7. Necvi¢te bezprostiedné po jidle nebo pred jidlem.

8. NeZzacnete trénovat, konzultujte svij zdravotni stav se
svym lékarem.

9. Bezpecnostni Uroven pristroje je zajisténa jen, kdyz v
pravidelnych intervalech kontrolujete opotiebené dily.
Ty jsou v seznamu dilt oznaceny *. Paky a dalsSi sefizovaci
mechanismy zarizeni vas nesmi v prabéhu tréninku
omezovat.

10. Stroj nesmi byt nikdy vyuZivan jako hracka.

11. Noste pfi cviéeni boty, nikdy necvi¢te na boso.

12. Dbejte na to, aby se v blizkosti pristroje nenachazeli dalsi
osoby. Tyto osoby mohou byt zranény pohyblivymi ¢astmi
stroje.

Neni doporu¢eno umistovat stroj do mistnosti s vysokou
vlhkosti, nap¥. do koupelny nebo na balkon.

13.



2. Allgemeines

Der Anwendungsbereich dieses Trainingsgerates ist der
Heimbereich. Das Geré&t entspricht den Anforderungen der DIN
EN 957-1/2 Klasse H. Bei unsachgeméalem Gebrauch dieses
Gerates (z. B. tbermaBigem Training, falsche Einstellungen, etc.)
sind Gesundheitsschaden nicht auszuschlieBen.

Vor Beginn des Trainings sollte eine allgemeine Untersuchung
von lhrem Arzt durchgefiihrt werden, um eventuelle vorhandene
Gesundheitsrisiken auszuschlieBen.

2.1 Verpackung
Die Verpackung besteht aus umweltfreundlichen und wieder
verwertbaren Materialien:

AuBenverpackung aus Pappe

Formteile aus geschaumtem, FCKW-freiem Polystyrol (PS)
Folien und Beutel aus Polyathylen (PE)

Spannbé&nder aus Polypropylen (PP)

03

2. Obecne

Oblastni pouziti tohoto tréninkového stroje je doméacnost. PFi-
stroj odpovida pozadavkam DIN EN 957-1/2 tfidy H. P¥i neod-
borném pouzivani tohoto stroje (napf. nadmérné cviceni, ne-
spravné nastaveni atd.) maze dojit k ublizeni na zdravi.

Pred tréninkem by mél vas Iékar posoudit vaSe fyzické zdravi, aby
vylou¢il piipadna existujici zdravotni rizika.

2.1 Obal
Obal sestava z ekologickych a recyklovatelnych materiald.

Vnéjsi obal je z lepenky.

Tvarované dily z pénového polystyrenu bez CFS
Folie a sacky z polyetylenu (PE)

Upevriovaci pasky z polypropylenu (PP)



3. Aufbau

Um den Zusammenbau des Kraftgerates fur Sie so einfach wie
maglich zu gestalten, haben wir die wichtigsten Teile bereits
vormontiert. Bevor Sie das Gerat zusammenbauen, sollten Sie
bitte diese Aufbauanleitung sorgféltig lesen und danach Schritt
fur Schritt, wie beschrieben, fortfahren.

Packungsinhalt

[ Entnehmen Sie alle Einzelteile und legen Sie diese
nebeneinander auf den Boden.
® Stellen Sie den Hauptrahmen auf eine bodencho-

nende Unterlage, da Metallteile Ihren Boden
beschadigen/ verkratzen kénnten.Diese Unterlage
sollte flach und nicht zu dick sein, sodass das
Krafgerat einen stabilen Stand hat.

[ Achten Sie darauf, dass Sie wahrend des Zusammen-
baus in jede Richtung hin genugend Bewegungsfrei-
raum (mind. 1,5 m) haben.

3.1 Checkliste

3. Montaz

Abychom Vam sestaveni pristroje co nejvice ulehdili, jsou dalezité
dily jiz predmontované. Pfed montazi pfistroje byste si méli pe¢-

livé precist tento montédzni ndvod a poté postupovat krok za
krokem tak, jak je popsano.

Obsah baleni

® Rozbalte viechny soucastky, které jsou v baleni a umistéte je
vedle sebe na podlahu.

® Soucastky mohou poskodit ¢i poSkrabat vasi podlahu. PouZijte
podloZku. Hlavni rdm umistéte na tuto podlozku. Aby ram stal
stabilné, podloZka by méla byt plocha a neprilis siln.

® Dbejte na to, aby jste méli béhem montaZe dostatek
volného mista kolem sebe (alespo 1,5m).

3.1 Seznam

o4



x 0 » o

(24) (25) (26) (27) (28) (29)
SRS N
(31) (32)

(33) ~

(36)

%@ﬁ@ﬁw@/

(40) (41) (42) (43) (44) (45) (46) (47) (48)

e © - 0 0 @ a8 o

(49) (50) (51) (52) (53) (54) (55) (56) (57)

e w @ N Ny —

(58) (59 (60) (61) (62) (63)
mo

¢ o 6 ‘e [ |

(64) (65) (66) (67) (68) (69) (70)

® e © @
(71)  (72)  (73) (74)

05




3.2 Montageschritte / Kroky montéaze

M10XBSmm
M10X25mm

M10 Po. 92
M10 Po. 97

Po. 77 2 Stk.
Po. 82 2 Stk.

4 Stk.
2 Stk.

M1 0XEB5mm
M10 Po. 92
M10 Po. 91
M10 Po. 97

Po. 77 2 Stk.
2 Stk.
2 Stk.
2 Stk.

06




Schritt /Krok 2

i —

o
©

h

MADXTSmm
MA0X20mm
M10 Po. 91
M10 Po. 97

Po. 78

Po. 83
& Stk
2 Stk.

07




Schritt / Krok 3

A [uen M10X25mm Po.82 2 Stk
© M10 Po.91 2 Stk.

B f—wm M10X75mm Po.78 2Stk.
© M10 Po.91 4 Stk.
imi) M10 Po.97 2 Stk.

vvvvv
o

08



Schritt / Krok 4

AT wm M12X145mm Po.75 1 Stk.
© M12 Po.93 2 Stk
- M12 Po.98 1Stk
- O — M12X80mm Po.76 1 Stk
© M12 Po.93 2 Stk
D M12 Po.98 1Stk
Cfi——wm M10X70mm Po.79 2Stk.
© M10 Po.91 2 Stk

&

09




Schritt / Krok 5

A (© 58" Po.94 25tk
@@  5/8" Po.100 2 Stk
B [ 8X20XM6 Po.85 2 Stk
© M8 Po.90 2 Stk
© M6 Po.89 2 Stk
@ M6 Po.95 2Stk.
C & M0 Po.92 2Stk.

10



Schritt /Krok 6

MBXG5mm Fo. 84 2 Stk.
M& Po.90 2 Stk

[ — ]
©

B f——wm M8X65mm Po.84 2S5tk

M8 Po.90 2 5tk

©
C f——wm MBX65mm Po. 84 4 Stk

4 Stk.

M& Po. 90

©

o
I

MEX16mm Fo. 87 4 Sik.

M8 Po. 20 4 Stk
M8 Po. 96 4 Stk

-
©
w1}

o

Ma8X16mm Po. 86 2 Stk

ME Po.90 2 Stk

¢
©

11



Schritt /Krok 7

12



Schritt /Krok 8

g

RN, 7
_—...nm.._ m.‘_

S /

F & 7 &

mmm B2 T ox 2|8 2 2
1 w 3 oy oy w s !
mzal Wz..l NZJI W.Z_.I
Es5|E55 55|85
Z¢é|lgéé Q@ I RE
s2¢g(|lgegzsg se22llgese
= E = = E = = E = = E =
D@n b@n b@n m@n
< o [&] o

13




Schritt /Krok 9

ABE—wm M10X65mm Po.B80 2 Stk

M10 Po.91 4 Sik.
M10 Po.97 2 Sik.

©
s

DFfF—mm M10X50mm Po. 81 2 Stk

M10 Po.91 4 Stk
M10 Po. 97 2 Stk

©
@

M10X50mm  Po. 81 1 Stk
M10 Po.91 2 Stk
M10 Po.97 1Stk

E —em
©
fth

14



Schritt /Krok 10

A MI0DXESmmM Po. 80 1 Stk
M10 Po.91 2 Stk
M10 Po. 97 1 Stk

M10X50mm  Po. 81 1 Stk
M10 Po. 91 2 Stk
M0 Po. 97 1 Stk,

M10X50mm  Po. 81 1 Stk
M10 Po. 91 2 Stk
M10 Po. 97 1Stk

M10 Po.91 2 Stk
M10 Po. 97 1Stk

M10X50mm Po. 81 1 Stk
M10 Pa. 91 2 Stk
M0 Po, 97 1 Stk

e ."’
=
S
S L

N 2
%
}
[
i

M10X25mm Po. 82 1 Stk.
M10 Po. 91 2 Stk
M10 Pa. 97 1Stk
M12 Po. 98

1 .:.;1__:‘_.
_,-'-":-L

©
s}
f—
©
]
e
©
s}

D B—mm MIOX50mm Po. 81 15tk
©
ai]
i—
©
]

i ]
©
T
@

15




Schritt /Krok 11

M& Po. 88 12 Stk.
M& Po. 95 G Stk

ABC e MEX16mm Po. B8 B Stk

M& Po. 88 12 Stk.
M& Po. 85 6 Stk.

DEF Dem MEX1Bmm Po. B8 6 Stk
1= ]

3

L
Es 5
g&é8
Seoe
= =2 =
lo

MG Po, B8 6 Stk
ME Po, 95 3 Stk,

KLM Pem  MEX16mm  Po. 88 3 Stk

16



4. Pflege und Wartung

Wartung

Grundsatzlich bedarf das Gerat keiner Wartung
Kontrollieren Sie regelmaBig alle Gerateteile und den
festen Sitz aller Schrauben und Verbindungen
Tauschen Sie defekte Teile tUber unseren Kunden-
service sofort aus. Das Gerat darf dann bis zur

Instandsetzung nicht verwendet werden.

Tuch ohne scharfe Reinigungsmittel.

® Bauteile, welche mit Schweil3 in Kontakt kommen,
brauchen nur mit einem feuchten Tuch gereinigt wer-
den.

5. Trainingsanleitung

AUFWARMEN

Beginnen Sie Ihr Training bitte NIE, ohne sich vorher
aufzuwarmen. Fuhren Sie jeweils funf bis zehn Minuten
lang vor dem Training Dehnungstbungen (Stretching) und
Aufwarmsatze (Ubungen am Gerat mit niedrigem Gewicht
und hoher Wiederholungszahl) durch, um Verletzungen zu
vermeiden.

) Wie sollten Sie trainieren

Fur das Krafttraining gibt es mehrere Trainingsmethoden
nach welchen Sie trainieren konnen. Hier soll nur die
Methode der Kraftausdauer beschrieben werden, da Sie
diese Methode zum Beginn lhres Trainings verwenden
sollten

- Beginnen Sie mit einem geringen Gewicht. Es empfiehlt
sich mit 3 Satzen a 20 Wiederholungen zu beginnen. Das
Gewicht kénnen Sie solange erhéhen, bis Sie im letzten Satz
die 20 Wiederholungen nicht mehr schaffen.

- Zwischen den Satzen sollten Sie eine Pause von 60
Sekunden einlegen.

-Sie sallten 2-3 mal die Woche trainieren.

Niemals Bauchubungen vergessen!

Zur Reinigung verwenden Sie bitte nur ein feuchtes

17

4. Péce a udrzba

Udrzba

° Pristroj v podstaté nevyzaduje zadnou udrzbu.

° Pravidelné kontrolujte vSechny &asti pristroje, pevnost
vdech Sroubd a spoja.

° Vadné dily ihned vymérite pies nas zakaznicky servis.

Dokud nebudou vSechny poskozené dily vyménény,
nesmi byt pfistroj pouzivan.

Péce

o Pro ¢isténi pouzivejte pouze navlihéeny jemny hadfik bez
silnych &isticich prostredkd.

) Dily, které prijdou do kontaktu s potem, vyZaduji pouze

otfeni suchym hadfikem.

5. Navod k tréninku

Zahfati:
Dukladné své svaly zahtejte pred zacatkem tréninku, predej-
dete tak moznému zranéni.

1) Jak cvicit.
Existuje mnoho raznych navodu jak cvi¢it. Zde je navod pouze
na posileni vydrze.

- Zvolte si vahu, se kterou budete schopni odcvicit 3x20 opa-
kovani. ZvySujte zatéz az dokud nebudete jiz schopni do-
sahnout 20ti opakovani v posledni sérii.

- Prestavka mezi jednotlivymi sériemi by méla byt 60s.

- Stadi cvicit 2-3x tydné. Pokud budete chtit cvi¢it ¢astéji,
rozdélte si trénink mezi posilovani horni a pak dolni polovi-
ny téla.

- Nezapominejte procvicit také bFiSni svaly.



5.1 Ubungsbilder 5.1 Fotky

Bizeps: Biceps:

Ausgangsposition: Stellen Sie sich auf die Trittplatte. lhre Arme Pocatecni pozice: Postavte se na pedal. Paze jsou témér Uplné na-
sind fast gesteckt. pnuté.

Endposition: Fixieren Sie die Ellenbogen am Kérper und fahren die _IJ_KonCOVéu ozice: Drzte lokty na misté a pohybujte predioktim sme-
Unterarme nach oben. rem vzharu.

Achtung: Spannen Sie die Bauch und Ruickenmuskulatur an. Dévejte pozor, aby horni polovina téla zistala zpevnéna.

Nicht ins Hohlkreuz kommen. Oberkdrper bleibt ruhig. Die
Bewegung findet nur im Ellenbogen statt.

Schulterheben: Ramena

Ausgangsposition: Stellen Sie sich auf die Trittplatte. Inre Arme Pocéatecni pozice: Postavte se na pedal. PaZe jsou témér uplné na-
sind fast gestreckt. pnuté.

Endposition: Fuhren Sie die Ellenbogen an der Seite ihres Kérpers Koncova pozice: Zvednéte ramena jak nejvice je to mozné.

nach oben, bis diese die Hohe der Schultern erreicht haben. Upozornéni: Zpevnéte horni polovinu téla! Toto cviceni maze zpii-
Achtung: Oberkérper fixieren, Ellenbogen nicht tber die Hohe der sobit zdravotni komplikace v oblasti kréni patere!

Schulter nach oben ziehen. Sollten Sie bereits im Nackenbereich
Verspannungen oder Schmerzen haben, dann sollten Sie diese
Ubung nicht durchfilhren.

18



Trizeps stehend: Triceps ve stoje:

Ausgangsposition: Stellen Sie sich auf/hinter die Trittplatte. lhre Startovaci pozice: Stdjte na nebo za pedaly, lokty jsou u téla a
Arme sind angewinkelt. Der Ellenbogen ist am Kérper fixiert. predlokti je ohnute.

Koncové pozice: Pohybujte predloktim dold.

Endposition: Fuhren Sie die Unterarme an der Seite ihres Kérpers )
P Upozornéni: Zpevnéte horni polovinu téla.

nach unten, bis diese fast vollstandig gestreckt sind.
Achtung: Oberkérper und Ellenbogen fixieren. Bauch- und
Ruckenmuskulatur anspannen.

Rudern: Veslovani v sedé:

Ausgangsposition: Beine im Kniegelenk leicht beugen. Arme sind Startovaci pozice: Kolena jsou mirné ohnuta, paze jsou natazené.

gestreckt. Koncova pozice: Pritahujte ruce k télu. Pritahovanim rukou k hrudi
aktivujete také kréni svalstvo.

Endposition: Ziehen Sie lhre Arme zu sich heran, bis die Upozornéni: Zpevnéte horni polovinu téla.

Kurzhantelstange lhren Oberkérper berthrt. Je weiter die
Arme in Richtung Brust gezogen werden, desto mehr wird die
Nackenmuskulatur mit beansprucht.

Achtung: Oberkoérper in ein aufrechten Position fixieren. Nicht mit
dem Oberkérper mithelfen!

19



Rudern:

Ausgangsposition: Driickeinheit ist in der hinteren Position. Das
Ruckenpolster wird soweit herausgezogen, dass die Ellenbogen
fast gestreckt sind. Schultern sind in der Horizontalen fixiert.

Endposition: Ziehen Sie die Drickeinheit zu sich her, Je weiter
die Arme in Richtung Brust gezogen werden, desto mehr wird
die Nackenmuskulatur mit beansprucht.

Veslovani:

Startovaci pozice: Posunte stroj do zadni polohy. Vytahnéte pol-
S$tar na sezeni. Paze jsou témér UpIné napnuté a ramena zpevné-
na.

Koneéna pozice: Pfitahujte paze k télu. Pritazenim blize k
hrudniku aktivujte také kréni svalstvo.

Lat-Ziehen:

Ausgangsposition: Ellenbogen sind fast gestreckt. Schultern
sind in der Horizontalen fixiert. Beine am/mit dem Rundpolster
fixieren.

Endposition: Latissimusstange nach unten fuhren, bis diese fast
den Nacken erreicht.

Achtung: Beim Zurtickgehen in die Ausgangsposition,

die Schultern nicht nach oben bewegen sondern in der
Horizontalen fixieren. Gentugend Abstand zwischen Latissimuss
und Hinterkopf ,Verletzungsgefahr”.

20

Lat pull:
Startovaci pozice:PaZe jsou téméF nataZzeny, nohy jsou zpevnény
pod sedadlem.

Koncova pozice: Kladkovou ty¢ tAhnéte dold az skoro ke krku.

Upozornéni: Béhem uvolnéni déavejte pozor, aby ramena zuistala
dole. Nechte dostatek mista mezi ty¢i a vasi hlavou.



Lat-Ziehen, Bauchwaérts:

Ausgangsposition: Ellenbogen sind fast gestreckt. Schultern
sind in der Horizontalen fixiert. Beine am,/mit dem Rundpolster
fixieren.

Endpaosition: Latissimusstange bis auf Brusthéhe nach unten
fuhren,
Achtung: Beim Zuruckgehen in die Ausgangsposition, die
Schultern nicht nach oben bewegen sondern in der Horizontalen
fixieren.

Butterfly:
Ausgangspoasition: Legen Sie beide Unterarme auf die AuBenseite
der Rundpolster.

Endposition: Fuhren Sie beide Arme nach vorne zusammen.

21

Lat pull, pfedni strana:
Startovaci pozice: Posadte se, paZe jsou téméf Uplné natazené.

Koncové pozice: Kladkovou ty¢ tahnéte dold, dokud se skoro ne-
dotkne vasi hrudi. Upozornéni: Dbejte na to, aby ramena byla v
dolni poloze.

Butterfly:
Startovaci pozice: Dejte paze na venkovni strany motylkovych ru-
kojeti.

Koncova pozice: Pohybujte obéma pazemi k sobé.



Bankdriicken: Benchpress:
Ausgangsposition: Ellenbogen sind auf Schulterhohe und Pocatecni pozice: Lokty méjte ve stejné vySce a tak jako ramena
angewinkelt. mirné pokréena.

Koncova pozice: Pohybujte pazemi smérem dopiedu.

Endpaosition: Arme nach vorne fahren.
Upozornéni: Nenapfimujte lokty.

Achtung: Ellenbogen nicht durchstrecken!

Beinstrecker: PFedkopévéni.
Ausgangsposition: Hande greifen an das Sitzpolster und fixieren %{M Zpevnéte horni ¢ast téla. Rotacni osa povede pod
vasimi koleny.

den Oberkarper. Die Drehachse zeigt durch das Kniegelenk.

Endposition: Beine strecken Koncova pozice: Piedkopavejte nohy vpied a vzhiru.

22



Beinbeuger:

Ausgangsposition: Hande greifen an das Ruckenpolster und
fixieren den Oberkérper. Die Drehachse zeigt durch das
Kniegelenk. Die Oberschenkel Vorderseite wird am Rundpolster
fixiert.

Endposition: Bein anwinkelnstrecken.

5.2 Verstellmoglichkeiten

Riickenlehnenverstellung:

Fiur eine bessere Effektivitat bei bestimmten Ubungen kann es
ratsam sein, die Ruckenlehne weiter vorne zu positionieren.
Dabei ziehen Sie den Pin heraus und fuhren die Ruckenlehne in
die gewunschte Position. Die Ruckenlehne ist gesichert, wenn
der Pin wieder eingerastet ist.

23

Zakopavani
Startovaci pozice: Zpevnéte horni polovinu téla. Stajte pred véZi,
rotaéni osa povede pod vasimi koleny.

Koncova pozice:: Zakopavejte nohami vzad a vzhuru.

5.2 Upravy

Nastaveni opéradla:

Pro riizna cvi¢eni mize byt pohodIiné, kdyz zménite vertikalni
polohu opéradla. Vytahnéte ¢ep a posurite opéradlo do poza-
dované polohy. Opét opéradlo zajistéte cepem.



Winkelverstellung der Butterflyarme

Nastaveni motylkovych rukojeti:
Fur eine effektivere Bewegungsausfiihrung bei den Cable Pro co nejefektivnéjsi cvi¢eni posurite motylkové rukojeti co nej-
Cross Ubungen und beim Rickenziehen empfehlen wir, die vice dozadu.
Butterflyarme nach hinten zu verstellen.

Griffposition: Poloha rukojeti:

Fur eine optimale Griffposition, kann der Griff in zwei Hghen Pro dokonalé pouziti mtZe byt drzadlo upevnéno ve dvou polo-
positioniert werden. Losen Sie dazu die Griffschraube und hach. Uvolnéte uchopovaci roub a posurite drzadlo do vybrané
positionieren Sie den Griff in der gewlnschten Hohe. Fixieren Sie polohy. Utahnéte upinaci sroub.

den Griff, indem Sie die Griffschraube wie eindrehen.

24



6. Teileliste / Seznam dila

Position Bezeichnung Description Abmessung/Dimension Menge/Quantity

9030-1 Standplate Standing plate 1
-2 StandfuB3, vorne Front stabilizer 1
-3 Hauptrahmen Main frame 1
-4 StandfuB, hinten Rear stabilizer 1
-5 Oberer Rahmen Top frame 1
-6 Gewichteauswahstab Wegiht selection rod 1
-7 Rahmen fur Bankdruckeinheit Frame for benchpress 1
-8 Beincurler Legcurler 1
-9 Rahmen fur Sitzpolster Frame for seat cushion 1
-10 Gewichtefuhrungsstange Weight tube 2
-11 Senkrechte Strebe Vertical frame 1
-12 Adapterstuck fur Drickarm, links Connector for left pressarm 1
-13 Drackarm, links Pressarm, left side 1
-14 Adapterstuck fur Drickarm, rechts Connector for right pressarm 1
-15 Druckarm, rechts Pressarm, right side 1
-16 Schaft Axle 2
-17 Sitzpolster Seat cushion 1
-18 Unteres Ruckenpolster Lower backrest cushion 1
-19 Oberes Ruckenpolster Upper backrest cushion 1
-20 Armpolster Arm cushion 2
-21 Platte fur Ruckenpolster Connection plate for backrest cushion 1
-22 Verstellung fur unteres Ruckenpolster Adjustment for lower backrest cushion 1
-23 Rohr fur Schaumstoffrolle Foam rod 2
-24 Latstange Latbar 1
-25 Trizepsstange Curl bar 1
-26 Rollenhalter Pulley plate 2
-27 Verstarkungsplatte Reinforcemant plate 1
-28 Beweglicher rollenhalter Single pulley bracket 2
-29 Rollenhalter, verdreht Twisted pulley bracket 1
-30 Befestigung fur Gewichteverkleidung A Shroud connection plate A 2
-31 Befestigung fur Gewichteverkleidung B Shroud connection plate B 2
-32 Befestigung fur Gewichteverkleidung C Shroud connection plate C 1
-33 Befestigung fur Gewichteverkleidung D Shroud connection plate D 1
-34 Seilzug, oben Upper cable 1
-35 Seilzug, Butterflyarm Butterfly arm cable 1
-36 Seilzug, Beincurler Legcurler cable 1
-37 Top gewichteplatte Top weight plate 1
-38 Gewichtescheibe Weight plate 13
-39 Gewichteverkleidung Shroud 2
-40* Schaumstoffrolle Foam roller 4
-41 Rolle Pulley 12
-42 Seilzugsicherung Cable guard 18
-43 Hohenverstellkappe Heightadjustment cap 2
44 Endkappe End cap 2
-45 Gummidampfer Rubber bumper 2
-46 Griffschraube Star screw 1
-47 Gummidampfer, rund Round rubber bumper 4
-48 Gewichtestift \Weight selection pin 1
-49 Endkappe spitzig Selection shaft , end plug 1
-50 Kunststoffbuchse Plastic bushing 1
-51 Pin Pin 1
-52 Kunststoffkappe, quadratisch Square endcap 50x50 7
-53 Gummi Rubber plate 2
-54 Kunststoffkappe, rechteckig Endcap 25x50 2
-55 Kunststoffkappe, quadratisch square endcap 25x25 1
-56 Griffschraube Starscrew 2
-57 Schraubenabdeckung Dome cap M12 2
-58 Kunststoffkappe Endcap 250 4
-59 Pop-Pin Pop-Pin 2
-60 Griffschraube Griffschraube 2
-B61* Schaumstoffgriff Foam handle 100mm 2
-62* Schaumstoffgriff Foam handle 175mm 2
-63* Schaumstoffgriff Foam handle 475mm 2
-64 Stopfen Plug 25 4
-65 Stopfen Plug 325 6
-66 Schraubenabdeckung Dome cap 5/8" 2
-67 Kette Chain 1
-68 Karabiner Hook 3
-69 Seilzugspanner Cable tensioner 1
-70 Drehteil fur Seilzugspanner Cable tensioner bolt 1
-71 Unterlegscheibe Washer 1

25



-/2 Metallbuchse Metal bushing 4
-73 Metallbuchse, klein Small metal bushing 4
-74 Buchse Bushing 14mm 6
-75 Sechskantschraube Hexagon screw M12x145 1
-76 Sechskantschraube Hexagon screw M12x80 1
-77 Sechskantschraube Hexagon screw M10x85 4
-/8 Sechskantschraube Hexagon screw M10x75 4
-79 Sechskantschraube Hexagon screw M10x70 1
-80 Sechskantschraube Hexagon screw M10x65 5
-81 Sechskantschraube Hexagon screw M10x50 9
-82 Sechskantschraube Hexagon screw M10x25 5
-83 Sechskantschraube Hexagon screw M10x20 2
-84 Sechskantschraube Hexagon screw MB8x65 8
-85 Sechskantschraube Hexagon screw MBx20 2
-86 Sechskantschraube Hexagon screw MB8x16 2
-87 Schlitzschraube Screw M8x16 4
-88 Sechskantschraube Hexagon screw M6x16 15
-89 Unterlegscheibe Washer 6 32
-90 Unterlegscheibe \Washer 08 16
-91 Unterlegscheibe \Washer 210 48
-92 Unterlegscheibe, gebogen Curved, washer 9210 10
-93 Unterlegscheibe Washer 12 4
-94 Unterlegscheibe \Washer Bv5/8” 2
-95 Mutter, selbstsichernd Safety nut M6 17
-96 Mutter, selbstsichernd Safety nut M8 4
-97 Mutter, selbstsichernd Safety nut M10 24
-98 Mutter, selbstsichernd Safety nut M12 2
-99 Mutter Nut M12 1
-100 Mutter, selbstsichernd Safety nut 5/8" 2

Bei den mit * versehenen Teilenummern handelt es sich um

VerschleiBteile, die einer naturlichen Abnutzung unterliegen und

ggf. nach intensivem oder langerem Gebrauch ausgetauscht
werden missen. In diesem Falle wenden Sie sich bitte an den
Kundenservice.

26

Dily, které jsou oznaceny * jsou ty dily, které ¢asto podIéhaji p¥i-
rozenému opotiebeni a po intenzivnim nebo dlouhodobém cvi-
¢eni musi byt vyménény. V takovém piipadé kontaktujte zakaz-
nicky servis. MaZete si vyzadat dily, které potiebujete vymeénit.



7. Explosionszeichnung / RozloZzeny nakres

¥ 3
PSP { *}

27



8. Zaruka, zakaznicky servis

Zarucni kontakty

Vyrobce:
Hammer Sport AG, Von Liebig Str. 21, 89231 Neu-Ulm

www.hammerer.de

Dovozce:

FITNESS STORE s.r.o.
Bélotin 341

753 64 Bélotin

telefon: +420 581 601 521

28






